
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская средняя школа №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гелдаганара 

йуккъера №1 йолчу России Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудов 
ц1арахь йолу ишкол»

Выписка из приказа

« 04 » апреля 2023 г. №35-од
с.Гелдаган

О внесении изменений в приказ
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 27.03.2023 г. № 440-п «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 
января 2023 года № 170-п» и на основании с Методическими рекомендациями 
по введению федеральных основных общеобразовательных программ, 
направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 3 марта 2023 года № 03-327 «О направлении информации», приказа МУ «Отдел 
образования Курчалоевского района от 30.03.2023 г. №81/1-од «О внесении 
изменения в приказ»

приказываю:
1. Внести в приказ МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 

М.Х.Даудова» от 17.02.2023 г. №18/1-од «О введении федеральных основных 
общеобразовательных программ»

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
Утвердить:
-план-график мероприятий по введению ФООП в МБОУ «Гелдаганская 

СШ№1 им. Героя России М.Х. Даудова» согласно приложению 
№ 1;

- чек-лист готовности системы образования Чеченской Республики к 
введению ФООП согласно приложению № 2;

-чек-лист по подготовке МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 
М.Х.Даудова» к введению ФООП согласно приложению № 3.»;

в) пунктом 5 следующего содержания:
-организовать и провести мониторинг готовности МБОУ «Гелдаганская 

СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова» к введению ФООП в соответствии с чек- 
листом в августе 2023 года;

- подготовить справку о выполнении настоящего пункта для представления в 
МУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова» в срок до 1 
сентября 2023 года.»;

-дополнить приложениями № 1 и 2 согласно приложениям № 1 и 2 
соответственно.

2. Внести в приложение к приказу МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. 
Героя России М.Х.Даудова» изменение, изложив
гриф утверждения в следующей редакции:



«Приложение № 3 
к приказу МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 

М.Х. Даудова» 
от «____________»______ 2023 г. № _ »

3. Заместителям директора по УВР (Межиева Х.С., Хамзатова А.Х.) 
обеспечить организацию и проведение мероприятий по введению ФООП.

4. Заместителю директора по ИКТ (Тасуханов Ш.А.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте МБОУ «Гелдаганская 
СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Межиева Х.С.

Хамзатова А.Х.

Тасуханов Ш.А.


